АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.06.2023 года                                                                                              № 959
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.04.2021 года № 423 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат

организациям любых форм собственности и индивидуальным

предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией

продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные

населенные пункты»

В целях приведения   муниципальных    правовых   актов   в    соответствии

с действующим законодательством, на основании постановления Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь

статьей  32.2. Устава Шекснинского муниципального     района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.04.2021 года № 423 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат

организациям любых форм собственности и индивидуальным

предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией

продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные

населенные пункты» (с последующими изменениями и дополнениями)

следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 2.2. раздела 2 слова «Требования, которым должен

соответствовать заявитель на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в

котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии»

2

заменить словами ««Требования, которым должен соответствовать заявитель по

состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки»;

1.2. В абзаце 1 пункта 2.5. раздела 2 слова «Для получения субсидии на

ГСМ получатель субсидии на ГСМ представляет в Администрацию в сроки,

указанные в Соглашении о предоставлении субсидии на ГСМ, заявление на

получение субсидии на ГСМ по форме, установленной Соглашением о

предоставлении субсидии на ГСМ» заменить словами «Для получения субсидии

на ГСМ получатель субсидии на ГСМ представляет в Администрацию в срок до

10 июля (за период с января по июнь) и до 16 декабря (за период с июля  по 15

декабря) заявление на получение субсидии на ГСМ по форме, установленной

Приложением 4 к настоящему Порядку»;

1.3. В абзаце 1 пункта 2.6. раздела 2 слова «Расчет объема субсидии на

ГСМ определяется путем сложения сумм за каждый день» заменить словами

«Ответственный исполнитель производит расчет объема субсидии на ГСМ путем

сложения сумм за каждый день».

1.4. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к постановлению.

1.5. Утвердить Приложение 4 к Порядку согласно приложению 2 к

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                               А.В. Соловьев

3

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 22.06.2023 года  № 959

«Приложение 2

                                                     к Порядку

                                                           Форма

_______________________________
_______________________________

(Полное наименование организации)
_______________________________
_______________________________

(Телефон/факс, адрес электронной почты)
_______________________________
_______________________________

Заявление о предоставлении субсидии

на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы,

произведенных при доставке и реализации продовольственных товаров в

малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты

Шекснинского муниципального района

С целью заключения Соглашения о предоставлении субсидии на возмещение

части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке и

реализации продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные

населенные пункты

___________________________________________________________________

                                              (наименование организации или ИП)

направляет:

1)        справку, подтверждающую отсутствие неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2)        выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (выписку

из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей);

3)        справку (справки) об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц

информации о руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, о лице,

исполняющем функции единоличного исполнительного органа, о главном бухгалтере

либо об индивидуальном предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг.

Приложение: на ___ л. в ___ экз.

- Настоящим заявлением подтверждаю, что по состоянию на дату не ранее чем за 30

календарных дней до даты подачи заявления, организация (индивидуальный

4

предприниматель) не является иностранными юридическими лицами, в том числе

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ.

- Настоящим заявлением подтверждаю, что организация (индивидуальный

предприниматель) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.

- Настоящим заявлением подтверждаю, что организация (индивидуальный

предприниматель) не получает из бюджета района субсидию на возмещение затрат на

цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.

 ________________      ______________________      ______________________

   (должность)                      (подпись)                             (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

- Настоящим заявлением подтверждаю, что я как заявитель-

гражданин/индивидуальный предприниматель не признан несостоятельным

(банкротом) и в отношении меня не открыта процедура реализации имущества

гражданина.

________________      ______________________      ______________________

   (должность)                      (подпись)                             (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

consultantplus://offline/ref=5DF6E842DDFF0D276BEE791B03E761024D71A345965A70C7EAEFD02F07E73DE032028B91D6CC377899E23EB23D4C440E844605E02D922513e3I2O

5

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 22.06.2023 года  № 959

                                            «Приложение 4

                                                     к Порядку

                                                           Форма

(Реквизиты организации)

Руководителю

администрации Шекснинского

муниципального района

_______________________________

_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на горюче-

смазочные материалы, произведенных при доставке и реализации

продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные

населенные пункты Шекснинского муниципального района за

_______________(указать период).

Приложение: на ____ л. в ____экз.

____________________      _____________________        /__________________./
          (должность)                                          (подпись)                                           (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

6

Пояснительная записка

 к проекту постановления администрации Шекснинского муниципального

района «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

субсидии на  возмещение части затрат организациям любых форм

собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся

доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и

(или) труднодоступные населенные пункты»

(далее - ПРОЕКТ)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий юридическим лица (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг», постановлением Правительства Вологодской области от 24.12.2019 года

№ 1300 «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской

области на 2021 - 2025 годы» (с последующими изменениями) утверждается

Проект.

В Постановлении утверждаются сроки предоставления заявления на

получение субсидии на ГСМ, форма заявления. Конкретизоровано лицо, которое

производит расчет объема субсидии на ГСМ на основании представленных

документов от субсидиантов.

Постановление будет размещено на официальном сайте Шекснинского

муниципального района на 15 календарных дней: с 08.06.2023 года по 22.06.2023

года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки

относительно данного постановления по адресу: п.Шексна, ул.Пролетарская,

д.14, каб. № 33,35, тел/факс 8(81751) 2-13-51 (343,346), электронная почта:

torgsheksna@mail.ru.

mailto:econom_adm@mail.ru